
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN 

Comissão Permanente de Licitações – CPL  
Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN, Cep. 59.970-000 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 – E-mail: cplpmmv@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-

ÇÃO da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, vem de acordo com o Processo Ad-

ministrativo nº 2019.01.07-0001, emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 

06-DL/2019, fundamentada no art. 24, inciso aplicável a despesa, conforme a Lei 8.666/93 e 

suas alterações, para a Serviço especializado  para prestação de serviços de coleta, transporte, 

tratamento térmico por incineração e destinação final das cinzas dos resíduos "A", "B" e "E" 

do serviços de saúde, de acordo com as resoluções n° 358/05 do CONAMA e RDC ANVISA 

n° 222/18., conforme encontra-se descrito na Justificativa de Contratação. 

 

ISTO POSTO, na conformidade com o que reza o art. 26 da Lei 

8.666/93, esta Comissão, por seu Presidente, vem comunicar ao Senhor Prefeito, da presente 

DECLARAÇÃO, para que aponha o seu “De acordo”, ratificando os seus termos. 

 

Marcelino Vieira/RN, 07 de Janeiro de 2019 

 

_____________________________ 

Hugo Napoleão Alves Silva 

Presidente da CPL  

 



Rio Grande do Norte , 08 de Janeiro de 2019            
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 
- FEMURN 

 
 

-2018 
 
 

PRESIDENTE   
 

-PRESIDENTE  Cargo vago 
 

-PRESIDENTE - Prefeito Luis Eduardo Bento da Silva 
 

-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes 
 

-PRESIDENTE -  
 

-PRESIDENTE - Prefeito Robson de  
 

- Prefeito Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves 
 

- Prefeita Suely Fonseca Bezerra de Lima 
 

TESOUREIRO GERAL - Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
 

- Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 

CONSELHO FISCAL - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
 

CONSELHEIRO FISCAL -  
 

CONSELHEIRA FISCAL -  
 

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE -  
 

CONSELHEIRA FISCAL SUPLENTE -  
 

 
 

O   
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

GABINETE DO PREFEITO 
- REPUBLICADO POR INCORR  

 
 

 
062/2018 

 -20, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ISAIAS DE 
MEDEIROS CABRAL, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da 

703.525.854-04 doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa ELIAS AVELINO 
DOS SANTOS EPP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas 

-49, com sede na Av. Coronel 

Leonardo Cost
-29, 

doravante denominada PROMITENTE CONTRATADA, e de acordo 

plicando-se subsidiariamente, no 

sujeitam-  
  

- DO OBJETO 
1.1  PROMITENTE 
CONTRATADA 

te 

apresentada no  
1.2 - PROMITENTE CONTRATADA, constantes 

fins de cumprimento deste instrumento. 
1.3  

ficando-
 em igualdade de 

 
1.4 - Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas 

 
- DA VALIDADE DO REGISTRO DE 

 
2.1  

conforme tabela abaixo: 
  

  Unid Quant  Total 

1633 APAGADOR COM CAIXOTE PARA GIZ UN 40 4,20 168,00

1634 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UN 80 3,70 296,00

1639  UN 200 29,90 5.980,00

1645 BORRACHA BICOLOR CAIXA COM 40 UNID. CX 60 14,15 849,00

1655  UN 600 2,80 1.680,00

1658 CANETA MARCA TEXTO CAIXA C/ 12 UNID CX 75 11,40 855,00

1669 CLIPS 8/0 UN 500 1,30 650,00

1673 COLA COLORIDA UN 1500 0,85 1.275,00

1690 ENVELOPE COLORIDO 72 MM X 108 MM UN 1691 0,17 287,47

1724 JOGOS EDUCATIVOS DE 7 - 12 ANOS UN 150 61,90 9.285,00

2250 
PINCEL TELA 

KIT 100 28,80 2.880,00

1742 PAPEL MADEIRA PCT. C/ 250 FOLHAS PCT 30 133,00 3.990,00

1744  PCT 50 16,00 800,00 

1757 PILHA PEQUENA AAA UN 220 0,95 209,00

1766  UN 130 11,90 1.547,00

1768 
10 UNID. 

PCT 800 1,01 808,00

1783 TINTA PARA CARIMBO CAIXA COM 12 UNID. CX 70 30,00 2.100,00

TOTAL 33.659,47

  
-  

3.1 - 

turas, 
 

- 
PAGAMENTO 
4.1 - O valor da presente Ata perfaz a quantia total de R$ 33.659,47 

centavos), conforme valores constantes na proposta comercial de 
PROMITENTE CONTRATADA no 

 
4.2  -se-
a validade desta Ata. 
4.3 -  

-
 

4.4 - parte do 



Rio Grande do Norte , 08 de Janeiro de 2019            

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    91

Publicado por: 
 

8C44015A
 

 
EXTRATO DE CONTRATO -0005 

O Prefeito Municipal de Marcelino V

-

2020, medindo 80X90 p
Vieira-RN. Valor contratado R$ 1.500,00 (Quinze mil reais), com 

 
CONTRATANTE e a Microempresa Francisco Clenildo Maia - ME., 

-
-RN, Cep. 59.855-000, com a menor e 

melhor proposta no valor de  CONTRATADO. Assinados por seus 
representantes. 
 

Publicado por: 
 

2E5329FC 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE -DL/2019 

2019.01.07-0001, para que seja autuado pela CPL. O Sr. Presidente da 

-DL/2019 amparada na Lei Federal 

a, transporte, tratamento 

lino Vieira/RN. O qual 
mediante pesquisa de mercado teve como vencedor por melhor 
proposta a empresa Sterelize Lixo Hospitalar Ltda - ME., inscrita no 

-
rativas. 

 
Publicado por: 

 
D8F4F3FB 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE -DL/2019 

 
2019.01.07-0002, para que seja autuado pela CPL. O Sr. Presidente da 

-DL/2019 amparada na Lei Federal 
8.666/93 Art. 24, 

qual mediante pesquisa de mercado teve como vencedor por melhor 
proposta a empresa denominada juridicamente de Edivan Borges de 
Sousa - -83. Segue o 

administrativas. 
 

Publicado por: 
 

D29B53E7 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

SECRETARIA MUNICIPAL  
PORTARIA MUNICIPAL N  

-

  
RESOLVE: 
  

 CPF 
088.723.714-22  
INFRAESTRUTURA  
RN; 
  

ividade Especial GAE 031. 
  

-  
  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE. CUMPRA-SE. 
  
PEDRO ENEAS DO NASCIMENTO NETO 

 
Publicado por:

Pedro Eneas do Nascimento Neto
70197957

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

 000004/2018 EXTRATO DE 
 

 
 
 

  
4/2018  CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN - CNPJ: 
08.354.383/0001-08  CONTRATADO: NASCIMENTO & SILVA 
CONSTRUTORA LTDA-ME - 
18.538.688/0001-23  OBJETO

E

MONTANHAS - VALOR GLOBAL: R$ 41.444,36 (QUARENTA E 
UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 
TRINTA E SEIS CENTAVOS)  : 07/01/2019 A 
05/02/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: ART. 22, II, E 23, I, 

 
  
MONTANHAS/RN, 07 DE JANEIRO DE 2019  
  

  
Prefeito. 

Publicado por:

65876149

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 
PORTARIA 003/2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 

 
  
R E S O L V E: 
  

 NOMEAR, a Senhora, MARCIA CAVALCANTE DE 
LIMA SOUZA, portadora do CPF/MF: 054.648.394-10, para exercer 
o cargo comissionado de VICE DIRETORA DO CENTRO 
MUNICIPAL DE ENSINO RURAL, da Secretaria Municipal de 

indeterminado. 
  

 Esta portaria entra em vigor nesta data.  



08/01/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D8F4F3FB/03AO9ZY1CXD9klCVd2W_a1Qk1v5l3lBAtbyeOWyKDBgozVTu7iWAAjRNh-DWpoI-… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06-DL/2019

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, neste ato, representado
pela Secretaria de Saúde, autoriza através do Processo
Administrativo nº 2019.01.07-0001, para que seja autuado pela
CPL. O Sr. Presidente da CPL, mediante autorização, conforme
os autos, torna publico o Termo de Dispensa de Licitação nº
06-DL/2019 amparada na Lei Federal 8.666/93 Art. 24, Inciso
II, cujo objeto é a contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento térmico
por incineração e destinação final das cinzas dos resíduos "A",
"B" e "E" dos serviços de saúde, de acordo com as resoluções
n° 358/05 do CONAMA e RDC ANVISA n° 222/18,
referentes às unidades de saúde do município de Marcelino
Vieira/RN. O qual mediante pesquisa de mercado teve como
vencedor por melhor proposta a empresa Sterelize Lixo
Hospitalar Ltda - ME., inscrita no CNPJ n° 27.003.103/0001-
61. Segue o processo para Homologação, Ratificação e demais
providencias administrativas.
 

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:D8F4F3FB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/01/2019. Edição 1930 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


